
FËM
IJËT 

U N Ë  M U N D  T ’ I  L E X O J  S H K R I M E T 
E  S H E N J T A

Jehova ishte emri i Jezusit përpara se të krijohej toka. Ai 
është fëmija më i madh i Atit Qiellor dhe vëllai ynë më 
i madh. Ai e ndihmoi Atin Qiellor të krijonte tokën dhe 
bimët dhe kafshët. Dhe Ai erdhi në tokë që të na ndihmojë 
të kthehemi tek Ati Qiellor.
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Pasi të lexosh një pjesë në  
shkrimet e shenjta, ngjyrose një 
nga kafshët në vizatim!

1. Abraham 3:24–28
2. Moisiu 2:1–13
3. Moisiu 2:14–25
4. Moisiu 2:26–31
5. Abraham 5:1–7
6. Hebrenjve 5:8–9; Alma 12:33
7. Moisiu 1:39
8. Psalmeve 82:6; Romakëve 8:16

Plani i 
Perëndisë 
për Mua

  Lexoje dhe mësoje përmendsh vargun 
Isaia 26:4.

  Shihi kapitujt 1 dhe 2 të Dhiatës së Vjetër 
në scripturestories .lds .org.

  Shkruaj ose vizato në ditarin tënd rreth një 
kohe kur shfaqe dashuri për krijimet e Atit 
Qiellor dhe të Jehovas.

  Unë do të kujdesem për krijimet e  
Perëndisë duke . . .


